
EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (ES) Nr. 528/2013 

(2013. gada 12. jūnijs), 

ar kuru attiecībā uz piemērošanas datumu groza Regulu (EK) Nr. 450/2008, ar ko izveido Kopienas 
Muitas kodeksu (Modernizētais muitas kodekss) 

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši 
tā 33., 114. un 207. pantu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

pēc leģislatīvā akta projekta nosūtīšanas valstu parlamentiem, 

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzi
numu ( 1 ), 

saskaņā ar parasto likumdošanas procedūru ( 2 ), 

tā kā: 

(1) Ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 
450/2008 (2008. gada 23. aprīlis), ar ko izveido 
Kopienas Muitas kodeksu (Modernizētais muitas 
kodekss) ( 3 ) ir paredzēts aizstāt Padomes Regulu (EEK) 
Nr. 2913/92 (1992. gada 12. oktobris), ar ko izveido 
Kopienas Muitas kodeksu ( 4 ). Regula (EK) Nr. 450/2008 
stājās spēkā 2008. gada 24. jūnijā, bet saskaņā ar tās 
188. panta 2. punktu tā ir piemērojama tikai tad, kad 
ir piemērojami tās īstenošanas noteikumi, un vēlākais 
2013. gada 24. jūnijā. 

(2) Komisija 2012. gada 20. februārī Eiropas Parlamentam 
un Padomei iesniedza priekšlikumu regulai, ar ko izveido 
Savienības Muitas kodeksu, kā Regulas (EK) Nr. 
450/2008 pārstrādātu redakciju, lai minēto regulu 
aizstātu pirms tās beidzamā piemērošanas datuma 
2013. gada 24. jūnijā. Tomēr parasto likumdošanas 
procedūru nav iespējams pabeigt laikā, lai minēto ierosi
nāto regulu pieņemtu un tā stātos spēkā pirms minētā 
termiņa. Neveicot koriģējošu likumdošanas pasākumu, 
Regula (EK) Nr. 450/2008 tādēļ tiktu piemērota 2013. 
gada 24. jūnijā, savukārt Regula (EEK) Nr. 2913/92 tiktu 

atcelta. Tas radītu juridisko nenoteiktību par no minētā 
datuma piemērojamajiem muitas tiesību aktiem un būtu 
šķērslis visaptverošas un konsekventas Savienības muitas 
jomas tiesību aktu sistēmas saglabāšanai līdz ierosinātās 
regulas pieņemšanai. 

(3) Lai novērstu šādas nopietnas problēmas saistībā ar Savie
nības muitas jomas tiesību aktiem un dotu Eiropas 
Parlamentam un Padomei pienācīgu laiku pabeigt Savie
nības Muitas kodeksa pārstrādātās redakcijas pieņemšanas 
procesu, Regulas (EK) Nr. 450/2008 beidzamo piemēro 
šanas datumu, kas noteikts tās 188. panta 2. punkta 
otrajā daļā, būtu jāpārceļ uz vēlāku laiku. Jaunais piemē
rošanas datums, ievērojot minēto mērķi, ir 2013. gada 
1. novembris. 

(4) Ņemot vērā jautājuma steidzamību, būtu jāpiemēro izņē
mums astoņu nedēļu laikposmam, kas minēts 4. punktā 
Protokolā Nr. 1 par valstu parlamentu lomu Eiropas 
Savienībā, kurš pievienots Līgumam par Eiropas Savie
nību, Līgumam par Eiropas Savienības darbību un 
Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumam. 

(5) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 450/2008, 

IR PIEŅĒMUŠI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 450/2008 188. panta 2. punkta otrajā daļā 
datumu "2013. gada 24. jūnijs" aizstāj ar "2013. gada 1. novem
bris". 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Strasbūrā, 2013. gada 12. jūnijā 

Eiropas Parlamenta vārdā – 
priekšsēdētājs 

M. SCHULZ 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētāja 

L. CREIGHTON

LV L 165/62 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.6.2013. 

( 1 ) 2013. gada 22. maija atzinums (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēts). 
( 2 ) Eiropas Parlamenta 2013. gada 23. maija nostāja (Oficiālajā Vēstnesī 

vēl nav publicēta) un Padomes 2013. gada 10. jūnija lēmums. 
( 3 ) OV L 145, 4.6.2008., 1. lpp. 
( 4 ) OV L 302, 19.10.1992., 1. lpp.


	Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 528/2013 (2013. gada 12. jūnijs), ar kuru attiecībā uz piemērošanas datumu groza Regulu (EK) Nr. 450/2008, ar ko izveido Kopienas Muitas kodeksu (Modernizētais muitas kodekss)

